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XIX EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Kur jūsų lobis, ten ir  
jūsų širdis. 
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 XIX EILINIS SEKMADIENIS LK 12, 32–48 
„NEBIJOK, MAŽOJI KAIMENE: JŪSŲ TĖVAS 
PANORĖJO ATIDUOTI JUMS KARALYSTĘ!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Mindaugas Malinauskas SJ 

 

 Paskutiniųjų laikų Dievo tauta yra mažoji kaimenė. 
Nepaisant jos mažumo, neturto ir nereikšmingumo, ji 
gaus Tėvo karalystę, nes ji gyvena Tėvo meile ir priklau-
so Tėvui. Tėvo meilė garantuoja Dievo karalystės 
paveldą, nes kas gi atskirs nuo Dievo meilės (plg. Rom 8, 
35). Ji turi niekuo kitu nesirūpinti - tik Dievo Karalyste ir 
būtent – be baimės. 
 Kaip atsakydama ma-
žoji kaimenė turi atitin-
kamai elgtis – krauti ne-
nykstantį lobį danguje. 
Šis krovimas yra pasie-
kiamas per išmaldą. Iš-
malda yra glaudžiai su-
sieta su malda ir pas-
ninku plačiąja prasme. 
 Įdomiausia, kad taip 
kraunamas turtas nepa-
sensta, nesugenda, nėra 
vagiamas – jis lieka visa-
da vertingas. Į ką žmo-
gus yra linkęs, tam pri-
klauso jo širdis. Kur 
žmogus krauna savo tur-
tus, ten jo širdis: jei 
žemėje – tai žemėje, jei 
dangui pas Dievą – tai dangui. Galima ir stipriau pasakyti: 
kuo žmogus labiausiai pasitiki, tas ir yra jo Dievas. 
 Jei žmogus nori krauti lobį danguje, jis turi taip 
gyventi, kad budėtų ir lauktų Jėzaus atėjimo. Toks žmo-
gus žiūri į žemišką Jėzaus veikimą ir laukia Jo atėjimo. 
Jis tarsi plauktų valtimi į ateitį, stebėdamas paliktus pėd-
sakus. Toks žmogus yra laukiantis savo šeimininko tar-
nas. Šis tarnas stovi visada pasirengęs ir tinkamai ke-
lionei, darbui ar kovai apsirengęs su „sujuostomis strėno-
mis ir uždegtais žiburiais“ prie durų, kad kai tik šeiminin-
kas pabels nakties valandą, jis iš karto atidarys ir eis 
kartu, kur šeimininkas nori. O šeimininkas tikrai jau stovi 

prie durų ir beldžia (plg. Apr 3, 20). Ar jo tarnas girdi šį 
beldimą? O gal jis vis dar miega? (plg. Lk 22, 46). Bu-
dinimuisi, rengimuisi ir žiburio degimui nebus laiko, kai 
ateis šeimininkas. Labiausiai nesitikima šeimininko 
atėjimo prieš pat aušrą, „antrosios ar trečiosios nakties 
sargybos metu“, kai labai sunku nemiegoti. Palaiminti, 
kurie tuomet liks budintys. Tokiam tarnui pats šeiminin-
kas patarnaus. 
 Mes žinome, kad Viešpats vieną kartą grįš, bet 
nežinome, kada. Jei žinotume, būtume ramūs ir lauktume 
tos valandos ir galbūt būtų dar blogiau, nes nelaukimas ir 
apsileidimas padarytų mus labai tingius ir svetimus mūsų 

šeimininkui. Bet dabar 
visada turime laukti ir 
budėti pasirengę, ir kai 
tik išgirsime brazdėjimą 
ir čežėjimą, tarsi vagies 
tylų laužimąsi, būkime 
budrūs ir pasitikime savo 
šeimininką. 
 Petras, kaip apaštalų 
galva, klausia, ar tokia 
atsakomybė skirta vi-
siems tikintiesiems, ar tik 
apaštalams, tiems, kurie 
turi specialią tarnystę.  
 Būtent tai ir turi ome-
nyje Jėzus: bus pa-
reikalauta pagal patikėtas 
užduotis. Jei esama už-
vaizdo, vyriausiojo tarno, 
tai jis turi ištikimai elgtis, 

kaip jam ir įsakyta. Jo sumanumas pasireiškia nuolatiniu 
šeimininko laukimu, kad šis staiga grįš ir tuojau pa-
reikalaus ataskaitos. Tarnas netampa šeimininku, kol jo 
šeimininkas išvykęs. Tarnas yra tik jam patikėtų Dievo 
paslapčių prižiūrėtojas. To turi niekada nepamiršti ir 
nedaryti dvasiniame gyvenime „atostogų“, manydamas, 
jog jo šeimininkas neskuba grįžti. Ir jei tarnas nežinotų 
savo šeimininko valios, jis, nors ir bus mažiau plakamas, 
bet vis tiek neišsisuks nuo ataskaitos. O kaip tada svarbu 
pajusti, ko šeimininkas nori, kad net ir nežinodamas tar-
nas elgtųsi pagal jo valią! 

Bernardinai.lt 

RUGPJŪČIO 15 D. – ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ IŠKILMĖ (ŽOLINĖ)  
TAI – KATALIKAMS PRIVALOMA ŠVENTĖ. ŠV. MIŠIOS – 9 VAL. R. IR 7 VAL. V. 

 

„Pasirodė danguje didingas ženklas: moteris, apsisiautusi saule, po jos kojų mėnulis, o ant galvos 
dvylikos žvaigždžių vainikas“. Tai nuostabus Bažnyčios, žmonijos, Marijos, kiekvieno mūsų 
paveikslas. Netgi nebesvarbu, kad kol kas mūsų širdys tokios mažos ir gaubiamos šešėlių. Marijos 
paėmimas į dangų atskleidžia mums mūsų visų bendrą pašaukimą – gyventi ir būti gyvenimo 
davėjais. Mes irgi privalome apsigaubti šviesa, liudyti gyvenimą ir nuolat kovoti dėl jo, kovoti 
prieš tą, kuris stengiasi sunaikinti šviesą ir naikina gyvybės vaisius. Mums būtina turėti šviesią 
širdį, aplink save skleisti gyvenimo žinią ir niekada nepasiduoti nusivylimui. (Pagal Vatican News) 
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POPIEŽIAUS PRANCIŠKAUS KATECHEZIŲ CIKLAS APIE DEKALOGĄ: 
3. DIEVO MEILĖ ĮPRASMINA ĮSTATYMĄ  

 DIEVO DIDŽIADVASIŠKUMAS 
 „Dešimt žodžių prasideda šitaip: „Aš esu Viešpats, 
tavo Dievas, kuris išvedžiau tave iš Egipto žemės, iš 
vergijos namų“ (Iš 20, 2). Ši pradžia atrodo nesusijusi su 
tikrais ir tiksliais po to einančiais įstatymais. Tačiau taip 
nėra. Kodėl Dievas taip paskelbia apie save ir apie išlais-
vinimą? Nes perėjus Raudonąją jūrą pasiekiamas Sinajaus 
kalnas. Izraelio Dievas pirmiausia išgelbėja, po to kviečia 
pasitikėti. Kitais žodžiais tariant, Dekalogas prasideda nuo 
Dievo didžiadvasiškumo. Dievas niekuomet neprašo pir-
miau pats nedavęs. Pirmiausia Jis išgelbėja, pirmiau 
duoda, po to prašo. Toks yra mūsų Tėvas, gerasis Dievas. 

 KRIKŠČIONIŠKOJO VEIKIMO SLĖPINYS 
 Supraskime pirmojo pareiškimo svarbą: „Aš esu Vieš-
pats, tavo Dievas.“ Jis nurodo savinimąsi, santykį, tarpu-
savio priklausymą. Dievas nėra svetimas: Jis yra tavo Die-
vas. Tai nušviečia visą Dekalogą ir atskleidžia krikščioniš-
kojo veikimo slėpinį, nes toks požiūris būdingas ir Jėzui, 
kuris sako: „Kaip mane Tėvas mylėjo, taip ir aš jus mylė-
jau. Pasilikite mano meilėje!“ (Jn 15, 9). Kristus yra Tėvo 
mylimas ir myli mus ta meile. Jis pirma iškelia ne save, 
bet Tėvą. Dažnai mūsų darbai žlunga, nes pradedame nuo 
savęs, o ne nuo dėkingumo. Jei žmogus pradeda nuo sa-
vęs, kuo baigia? Jis baigia savimi. Jis neina pirmyn; sukasi 
apie save patį. Būtent apie tokį egoistinį požiūrį žmonės 
juokaudami sako: „Tas žmogus yra tik „aš“, aš su savimi 
ir dėl savęs.“ Jis pradeda ir baigia savimi. 

AR LEIDŽIUOSI BŪTI DIEVO MYLIMAS? 
 Krikščioniškasis gyvenimas pirmiausia yra dėkingas 
atsakas didžiadvasiškam Tėvui. Krikščionis, kuris vien tik 
vykdo savo „pareigas“, neturi asmeninės „mūsų“ Dievo 
patirties. Privalau padaryti tą, tą ir aną... Tiktai pareigos. 
Tačiau tau kažko trūksta! Koks yra šios pareigos pamatas? 
Šios pareigos pamatas yra Dievo Tėvo meilė; Jis pirma 
duoda, tik po to įsako. Jei įstatymas yra pirmiau už santy-
kį, tai nepadeda tikėjimo kelionei. Kaip gali jaunas žmo-
gus norėti būti krikščioniu, jei pradedame nuo priedermių, 
įsipareigojimų, sąryšių, o ne nuo išlaisvinimo? Juk būti 
krikščioniu yra išlaisvinimo kelionė! Dievo įsakymai 
išlaisvina tave nuo tavo savanaudiškumo, išlaisvina todėl, 
kad Dievo meilė veda tave pirmyn. Krikščioniškasis 
ugdymas grindžiamas ne valios jėga, bet išganymo 
priėmimu, tuo, kad leidžiamasi būti mylimam: pirma 
Raudonoji jūra, po to Sinajaus kalnas. Pirma išgelbėjimas: 
Dievas išgelbėja savo tautą Raudonojoje jūroje; tada ant 
Sinajaus Jis pasako jiems, ką jie privalo daryti. Tačiau ši 
tauta žino, kad daro tuos dalykus, nes yra mylinčio Tėvo 
išgelbėta. 

UŽ KĄ ESU DĖKINGA/DĖKINGAS? 
 Dėkingumas yra Šventosios Dvasios aplankytos širdies 
būdinga savybė. Siekiant paklusti Dievui, pirmiausia būti-
na atsiminti jo geradarybes. Šventasis Bazilijus sako: „Kas 
neleidžia toms geradarybėms būti pamirštoms, kreipia 

save į gerą dorybę ir į teisumo darbus“ (Regulae brevius 
tractatae, 56). Kur visa tai mus nuveda? Pamankštinkime 
atmintį: kiek daug nuostabių dalykų Dievas padarė kiek-
vienam iš mūsų! Koks dosnus yra mūsų dangiškasis Tė-
vas. Norėčiau pasiūlyti jums tyloje atlikti mažą pratybą. 
Kiekvienas atsakykime savo širdyje. Kiek daug gražių 
dalykų Dievas padarė man? Tai yra Dievo išlaisvinimas. 
Dievas daro daugelį gražių dalykų ir mus išlaisvina. 

TARNAS AR DIEVO VAIKAS? 
 Vis dėlto kai kas gali jausti, kad dar nepatyrė tikro 
Dievo išlaisvinimo. Taip gali būti. Kartais žmogus žvelgia 
į save ir aptinka tik pareigos jausmą, tarno dvasingumą, o 
ne sūnaus ar dukros jauseną. Ką daryti tokiu atveju? Tai, 
ką darė išrinktoji tauta. Išėjimo knygoje skaitome: „Izrae-
liečiai dejavo lažo slegiami ir šaukėsi pagalbos. Jų šauks-
mas iš vergijos pakilo iki Dievo. Dievas, išgirdęs jų dejo-
nę, atsiminė savo sandorą, sudarytą su Abraomu, Izaoku ir 
Jokūbu. Dievas pažvelgė į izraeliečius ir atkreipė į juos 
savo dėmesį“ (Iš 2, 23–25). Dievas galvoja apie mane. 

PRAŠYTI, KAD DIEVAS IŠLAISVINTŲ 
 Išlaisvinantis Dievo veikimas eina pirma Dekalogo – 
tai yra Dievo įsakymų, – ir tai yra atsakas į dejonę. Mes 
patys savo jėgomis neišsigelbėjame, bet iš mūsų gali kil-
ti pagalbos šauksmas: „Viešpatie, gelbėk mane; Viešpatie, 
parodyk man kelią; Viešpatie, duok man truputį džiaugs-
mo.“ Tai yra pagalbos šauksmas. Mūsų užduotis: prašyti, 
kad būtume išlaisvinti iš savanaudiškumo, iš nuodėmės, iš 
vergijos grandinių. Šis šauksmas yra reikšmingas, tai 
malda; tai suvokimas, kad mumyse kažkas prislėgta ir dar 
neišlaisvinta. Daug dalykų mūsų sieloje dar nėra 
išlaisvinti. „Išgelbėk mane, padėk man, išlaisvink mane.“ 
Tai graži malda Viešpačiui. Dievas laukia šio šauksmo, 
nes Jis gali ir nori sutraukyti mūsų grandines. Dievas 
pašaukė mus į gyvenimą ne tam, kad liktume prislėgti, bet 
kad būtume išlaisvinti ir gyventume dėkingumu, su 
džiaugsmu paklusdami Tam, kuris tiek daug mums davė, 
be galo daugiau už tai, ką galėtume Jam duoti. Tebūna 
Dievas palaimintas už visa tai, ką Jis padarė, daro ir darys 
dėl mūsų!“ (eis.katalikai.lt) 
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Misijos žinutės 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui  
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

POPIEŽIAUS LAIŠKAS KUNIGAMS:  
DĖKOJU JUMS UŽ TARNYSTĘ 

 

 Rugpjūčio 4-ąją dieną Bažnyčia minėjo kunigų, ypač 
klebonų, dangiškąjį globėją Arso kleboną, šv. Joną Mariją 
Vianėjų. Šią dieną sukankančių jo mirties 160-ųjų metinių 
proga popiežius Pranciškus parašė laišką viso pasaulio 
kunigams. 
 „Kreipiuosi į jus visus, kurie dažnai kitų nematomi 
aukojatės, nešate kasdienines naštas, vargstate, nepaisyda-
mi ligos ar vienatvės tarnaujate Dievui ir Jo tautai, net ir 
didelių sunkumų kamuojami rašote gražiuosius kunigiš-
kosios tarnystės istorijos puslapius“, – rašo Pranciškus 
visame pasaulyje tarnaujantiems kunigams. 
 

Skausmas 
 Popiežiaus laiške paminėtas nepilnamečių išnaudoji-
mo skandalas. „Pastaruoju metu sugebėjome geriau įsi-
klausyti į tylų, o neretai ir tildomą, balsą mūsų brolių, 
kurie buvo tapę kunigų seksualinio išnaudojimo, piktnau-
džiavimo sąžine ir valdžia aukomis. Suprantame nusikal-
timų mastą ir padarytos žalos dydį, tačiau tuo pat metu 
negalime nutylėti ir nuopelnų daugybės kitų kunigų, kurie 
aukoja visą gyvenimą tarnaudami žmonėms, darydami 
artimo meilės darbus sunkiomis sąlygomis, kartais rizi-
kuodami savo gyvybe“, – rašo popiežius ir dėkoja jiems 
už drąsą ir duodamą pavyzdį. Popiežius ragina kunigus 
nenusivilti ir neprarasti drąsos, nes dabartiniai laikai – tai 
apsivalymo metas.  
 

Dėkingumas 
 Šv. Tėvas prašo kunigus atsiminti, kad ne jie patys 
pasirinko tarnystę, bet buvo Viešpaties pašaukti. „Turime 
su dėkingumu atsiminti tą šviesiausią mūsų gyvenimo 
akimirką, kai Viešpats mus aplankė ir pakvietė Jam 
tarnauti, – rašo popiežius. – Ypač sunkumų akimirkomis, 
tuomet, kai jaučiamės silpni ir pavargę, kai prislegia pati 
baisiausia pagunda – pagunda pulti į neviltį – labai svarbu 
atsiminti tą akimirką, kai Viešpats pašaukė mus tarnauti 
Jam ir Jo tautai.“ Dėkingumas, pasak popiežius, yra galin-
gas ginklas, kuriuo nugalėsime nusivylimo pagundą.  
 Popiežius dėkoja visiems kunigams už ištikimybę 
šventimų dieną duotiems pažadams, už kasdieninį Eucha-
ristijos šventimą, už tarnystę teikiant Susitaikinimo sakra-
mentą, už Evangelijos skelbimą, už pagalbą parklupu-
siems, sužeistiems žmonėms ir prašo kunigus dėkingumo 
ir drąsos mokytis iš Mergelės Marijos.  
 

Pagal Vatican News 

PADĖKA REMIANTIEMS BETANIJOS 
MAISTO SANDĖLIUKĄ 

 

Betanijos maisto sandėliukas Lemonto Bethany 
liuteronų bažnyčioje kas mėnesį dėkoja už negen-
dančio maisto atsargas. Jūsų dosnumo dėka 
nepasiturinčios šeimos kaiminystėje gali pamaitinti 
savo šeimas. Labai ačiū visiems, kurie ištikimai vis 
paremiate stokojančius maisto! 



Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri išrinkta būti Viešpaties nuosavybe.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

12 P Šv. Joana Pranciška Šantalietė, vienuolė 
 Įst 10, 12-22; Ps 147; Mt 17, 22-27 
13 A Šv. Poncijonas, popiežius, ir šv. Ipolitas, kun., kankiniai 
 Įst 31, 1-8; Įst 32, 3-4ab. 7-9. 12; Mt 18, 1-5. 10. 12-14 
14 T Šv. Maksimilijonas Marija Kolbė, kunigas, kankinys 
 Įst 34, 1-12; Ps 66; Mt 18, 15-20 
15 K ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMAS Į DANGŲ 
 (ŽOLINĖ) 
 Apr 11, 19a; 12, 1-6a. 10ab; Ps 45; 1 Kor 15, 20-26;  
 Lk 1, 39-56 
16 P Šv. Steponas Vengras; šv. Rokas 
 Joz 24, 1-13; Ps 136; Mt 19, 3-12 
17 Š Šv. Hiacintas, kunigas 
 Joz 24, 14-29; Ps 16; Mt 19, 13-15 
18 S XX EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Jer 38, 4-6. 8-10; Ps 40; Žyd 12, 1-4; Lk 12, 49-53 
 (skaitiniai: 915-917 psl.) 

Rugpjūčio 11 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Rūta Kuncienė  
 
Vytas Čuplinskas                
Rita Venclovienė  
 
Irmina Limontienė 

Gintarė Jonikaitė 
Živilė Jonikienė                
 
Rita Venclovienė 
Raminta Marchertienė 

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

Rugpjūčio 18 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Julija Deuschle 
Audrius Polikaitis  
 
Ričardas Chiapetta           
Taiyda Chiapetta  
 
Vidmantas Petrauskas  

Viktutė Siliūnienė 
Rita Venclovienė       
 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė  

Kajus Kašelionis 
 
 
Augustas Kuzabavičius 

 
 
 

2019 m. rugpjūčio 11 d.  
XIX EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Nubausdamas priešus, o mus pasišaukęs, 
                išaukštinai tautą. (Išm 18, 6-9) 
Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri išrinkta būti   
            Viešpaties nuosavybe. (Ps 33) 

Antrasis skaitinys – Laukė miesto, kurio statytojas ir kūrėjas 
                būtų Dievas. (Žyd 11, 1-2. 8-19) 
Evangelija – Ir jūs būkite pasirengę. (Lk 12, 32-48) 
 
 

Mišiolėliuose: 266 psl. – Mišių maldos;  
    911 psl. – Mišių skaitiniai 
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 „Marija – tai tarsi aukso žiedas, kuriame susilieja laikinumas ir 
amžinybė. Ją prisiminę, mes kalbame apie žmogaus kūną danguje 
ir Dievo Kūną žemėje. Švenčiausiosios Mergelės Marijos Ėmimo į 
dangų iškilmė mums visiems primena kūno vertę. Dievas nešvaisto 
niekais savo stebuklų, ir žmogaus kūno, nuostabaus Dievo kūrinio, 
jau perkeisto, laukia tas pats likimas, kurio, kaip tikime, nusipelno 
žmogaus dvasia. Apaštalas Paulius sako, kad galiausiai visuose 
tebus viena – Kristus. Jei kalbame apie žmogiškąją prigimtį, tai 
reiškia, kad mūsų kūnas, toks trapus ir toks pažeidžiamas, toks 
brangus ir kartais skausmingas, tampantis meilės sakramentu ir 
patiriantis prievartą, kuriame jaučiame džiaugsmo pilnatvę ir 
kenčiame skausmo gilybę, paskutiniąją dieną taps durimis, 
atvertomis bendrystei, šviesai, nuostabiam susitikimui.“ 

Mons. Adolfas Grušas, Vatican News  
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Sekmadienis, rugpjūčio 11 d.  
9 v.r. -už Aldoną Šoliūnienę (šeima) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą 
-už Apoloniją ir Juozą Garlauskus 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už skaistyklos sielas 
-už Grigučių ir Matulevičių mirusius 
(Teresė ir Linas Meilai) 
-už Antaną Matulevičių (Teresė ir Linas 
Meilai) 
-už Aldoną Meiluvienę (Romas Meilus) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už dr. Kęstutį Keblį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vaidą Varpučanskį 
-už Justiną ir Kostą Zubes 
-už Moniką Paleckienę 
-už Oną ir Bronių Daraškevičius 
-už Magdeleną Povilaitienę, Vincą 
Povilaitį ir Almandą Budraitis 
-už Juozą Litviną 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
-už Marceliną Baniulį  
-už Agotą Valaitienę (šeima) (perkelta iš 
08/06) 
-už Alfonsą Kerelį (dukros) (perkelta iš 
08/07) 
-už Adolfą Masilionį (žmona) (perkelta iš 
08/08) 
-už Valeriją Pleirienę (šeima) 
-už Alvydą Aleknavičių 
-už Vidą Stankus (Ateitininkų namai) 
-už Bronių Kurą (Dalia Černiauskaitė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 

6 v.v. -Dievo palaimos ir sveikatos 
Mantui (mama) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 12 d. 
8 v.r. -jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

VIDA STANKUS 
HOMER GLEN, IL 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Antradienis, rugpjūčio 13 d. 
8 v.r. -už Vidą Stankus (V. Maleiška)  
 
Trečiadienis, rugpjūčio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (dukros) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 15 d. 
ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
ĖMIMAS Į DANGŲ (ŽOLINĖ) 
Šv. Mišios:  
9 val.r. -prašant sveikatos ir Dievo 
palaimos Birutei ir Povilui Norvaišams, 
jų vaikams Linai, Juozui, Povilui, Ievai ir 
Birutei, ir jų šeimoms 
 
7 val.v.  
 
Penktadienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 17 d. 
8 v.r. -už Zitą Dubauskienę  
(R. Marchertienė) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r. -už Aldoną ir Vincą Kačinskus 
-už Praną ir Juliją Miknaičius 
-už Kazį Ambrozaitį (4 m.) 
-už Kazimierą Ambrozaitį (Pupius) 
-už Alfredą Kulys (Gražina Kazėnas) 
-už Liusę Maldūnienę (Birutė Peleckienė 
su šeima) 
-už Genių Mikuckį 
-už Nijolę Genys Poskus (4 m.) (Teresa 
Poskus) 
-už Mantą Vezlauską (30 d.) 
-už Stanislavą Prespaliauskaitę (1 m.) 
-už Zigmantą Šimkų (1.5 m.) 
-už Liudą Šimkų (3 m.) 
-už Edną Tuney (Tani) (5 mėn.) 
-už Kostelį Praspaliauską 
-už Kazimierą Praspaliauskienę 
-už Kunigundę Šedvytienę ir visus 
giminės mirusius 
-už Marceliną Baniulį 
-už Trey Gelsomino (D. Grigaravičienė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Adą ir Domą Misiulius 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Rugpjūčio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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